
UCHWAŁA NR XLIX/411/2018
RADY MIEJSKIEJ W OPATOWIE

z dnia 15 października 2018 r.

w sprawie uchwalenia zmiany Nr 2 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Opatów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                    
(Dz. U. z 2018 poz. 924 ze zm.) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca  2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2018 poz 1945), w związku z uchwałą Nr XXXVII/311/17 Rady 
Miejskiej w Opatowie z dnia 27 października 2017 r.  w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
Nr 2 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Opatów, wraz z jej zmianami przyjętymi 
Uchwałami: Nr XLV/372/2018 Rady Miejskiej w Opatowie z dnia 25 maja 2018 r. oraz Nr XLVI/387/2018 
Rady Miejskiej w Opatowie z dnia 29 czerwca 2018 r.,

po stwierdzeniu, iż niniejsza zmiana planu nie narusza ustaleń „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Opatów” przyjętego uchwałą Nr XXI/21/2012 Rady 
Miejskiej w Opatowie z dnia 29 lutego 2012 r. wraz ze zmianami wprowadzonymi uchwałą Nr 
XXII/188/2016 Rady Miejskiej w Opatowie z dnia 27 lipca 2016 r. oraz uchwałą Nr XXXI/269/2017 Rady 
Miejskiej w Opatowie z dnia 26 kwietnia 2017 r.,

Rada Miejska w Opatowie uchwala, co następuje:

DZIAŁ I.
Postanowienia ogólne planu

§ 1. 1. Uchwala się zmianę Nr 2 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Opatów, 
zwaną dalej „planem”, którego szczegółowy przebieg granic określa rysunek planu, stanowiący załączniki 
Nr 1(A), 1(B), 1(C) i 1(D) do niniejszej uchwały.

2. Plan składa się z części tekstowej, stanowiącej treść niniejszej uchwały oraz
z poniższych załączników, będących integralną częścią uchwały:

1) załącznika Nr 1(A), 1(B), 1(C) i 1(D) – zawierających cześć graficzną planu w postaci rysunków planu 
sporządzonego w skali 1:1000;

2) załącznika Nr 2 – rozstrzygnięć Rady Miejskiej w Opatowie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu 
planu wyłożonego do publicznego wglądu;

3) załącznika Nr 3 – rozstrzygnięć Rady Miejskiej w Opatowie o sposobie realizacji, zapisanych w planie, 
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, należących do zadań własnych gminy oraz zasadach ich 
finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych.

§ 2. Ilekroć w uchwale mowa jest o:

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1073 ze zm.);

2) uchwale – należy przez to rozumieć niniejszą uchwalę Rady Miejskiej w Opatowie 
w sprawie zmiany Nr 2 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Opatów;

3) planie – należy przez to rozumieć zmianę Nr 2 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Opatów, którego ustalenia zawarte są w tekście niniejszej uchwały i na rysunku planu, o którym 
mowa w pkt 4;

4) rysunku planu - należy przez to rozumieć rysunek zmiany Nr 2 miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Opatów ustalony niniejszą uchwałą, o którym mowa w §1 ust. 2 punkt 1, 
sporządzony na kopii mapy zasadniczej pozyskanej z zasobów geodezyjnych
i kartograficznych Starostwa Powiatowego w Opatowie w skali 1:1000 (w formie cyfrowej), stanowiący 
integralną część niniejszej uchwały; 

5) terenie – należy przez to rozumieć część obszaru objętego planem wyznaczoną na rysunku planu liniami 
rozgraniczającymi oraz oznaczoną symbolem literowo-cyfrowym, o określonym rodzaju przeznaczenia 
i zasadach zagospodarowania;



6) przeznaczeniu podstawowym – należy przez to rozumieć takie przeznaczenie, które przeważa na danym 
terenie wydzielonym w  planie liniami rozgraniczającymi i obejmuje nie mniej niż 60% powierzchni 
zabudowy działki budowlanej lub terenu inwestycji; 

7) przeznaczeniu dopuszczalnym - należy przez to rozumieć rodzaje przeznaczenia inne niż podstawowe, 
które na danym terenie wydzielonym w planie liniami rozgraniczającymi obejmuje nie więcej niż 40% 
powierzchni zabudowy działki budowlanej lub terenu inwestycji;

8) linii rozgraniczającej – należy przez to rozumieć oznaczoną na rysunku planu linię dzielącą obszar objęty 
planem na tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania;

9) usługach nieuciążliwych - należy przez to rozumieć handel detaliczny (z wyłączeniem obiektów 
handlowych o powierzchni sprzedaży powyżej 2 000 m2), usługi administracji, ochrony zdrowia i opieki 
społecznej, kultu religijnego, kultury, nauki i oświaty, rozrywki, wypoczynku, rekreacji, sportu, turystyki, 
hotelarstwa, gastronomii, biur, banków, rzemiosła, miejsca obsługi podróżnych, obsługi technicznej, 
naprawy pojazdów mechanicznych, itp. (z wyjątkiem łączności publicznej oraz rzemiosło), które 
nie kwalifikują się jako przedsięwzięcia mogące zawsze lub potencjalnie znacząco oddziaływać na 
środowisko i których funkcjonowanie nie powoduje przekroczenia żadnego z dopuszczalnych poziomów 
szkodliwych lub uciążliwych oddziaływań na środowisko poza zajmowaną działką lub terenem, do którego 
wykonujący tą działalność posiada tytuł prawny, ani w żaden inny sposób nie pogarsza warunków 
użytkowania terenów sąsiednich;

10) usługach komercyjnych – należy przez to rozumieć działalność usługową obejmującą: handel, 
gastronomię, hotelarstwo, rzemiosło (reprezentujące między innymi branże; budowlaną, drzewną, tekstylną 
i odzieżową, metalową, elektrotechniczną i elektroniczną, spożywczą oraz rzemiosło artystyczne), obsługę 
turystyki, sportu i rekreacji, działalność bankową, finansową, biurową, administracyjną, projektową, 
badawczą, naukową, oświatową, leczniczą, opiekuńczo - wychowawczą lub inną usługową realizowaną ze 
środków niepublicznych, z wykluczeniem obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży większej niż 
2000 m²;

11) wysokości zabudowy – należy przez to rozumieć wysokość budynku mierzoną według zasad określonych 
w przepisach odrębnych, a w przypadku obiektu budowlanego nie będącego budynkiem pionowy wymiar 
mierzony od najniższego poziomu terenu w miejscu jego lokalizacji do jego najwyższego punktu 
konstrukcji;

12) nieprzekraczalnej linii zabudowy – należy przez to rozumieć linię, w której może być usytuowana 
elewacja projektowanego budynku, bez prawa jej przekraczania w kierunku linii rozgraniczającej drogi, 
z dopuszczeniem wysunięcia przed wyznaczoną linię: schodów, ganku, daszka, balkonów, tarasów, 
wykuszy, loggii, gzymsów, okapów, zadaszeń nad wejściami, przy czym elementy te nie mogą pomniejszać 
tej odległości o więcej niż 2m;

13) udziale procentowym powierzchni terenu biologicznie czynnego – należy przez to rozumieć stosunek 
terenu biologicznie czynnego, o którym mowa w przepisach odrębnych, do powierzchni działki budowlanej 
lub terenu inwestycji, wyrażony w procentach; 

14) zieleni urządzonej – należy przez to rozumieć urządzone, skomponowane pod względem estetycznym 
i utrzymywane zespoły drzew, krzewów oraz zieleni niskiej wraz 
z niezbędną infrastrukturą;

15) niewyznaczonych dojściach i dojazdach - należy przez to rozumieć niewydzielone liniami 
rozgraniczającymi na rysunku planu projektowane dojścia piesze i dojazdy, zapewniające obsługę 
komunikacyjną terenów inwestycji,

16) przepisach odrębnych – należy przez to rozumieć aktualne w momencie realizacji ustaleń planu ustawy 
wraz z aktami wykonawczymi, akty prawa miejscowego, normy branżowe oraz ograniczenia 
w dysponowaniu terenem wynikające z ostatecznych decyzji administracyjnych.

§ 3. 1. Następujące oznaczenia graficzne przedstawione na rysunku planu są obowiązującymi ustaleniami 
planu:

1) granica terenu objętego planem;

2) linia rozgraniczająca;

3) nieprzekraczalna linia zabudowy;



4) przeznaczenie terenów wg symboli określonych w § 4.

2. Następujące oznaczenia graficzne przedstawione na rysunku planu stanowią informację i uwzględniają 
przepisy odrębne:

1) granica strefy ochrony krajobrazu powiązań widokowych;

2) granica strefy ochrony sanitarnej od cmentarza o szerokości 50 m;

3) granica strefy ochrony sanitarnej od cmentarza o szerokości 150 m.

§ 4. Na rysunku planu, wyznacza się liniami rozgraniczającymi następujące symbole identyfikujące  tereny 
o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania:

1) MN – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej;

2) MNU – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usług nieuciążliwych; 

3) U  – tereny zabudowy usług nieuciążliwych;

4) US – teren zabudowy usług sportu i rekreacji; 

5) KD(D) – teren dróg publicznych klasy dojazdowej;

§ 5. 1. Ustalenia ogólne planu wraz z ustaleniami szczegółowymi dotyczącymi poszczególnych terenów 
oraz zasady obsługi infrastrukturą techniczną, stanowią łącznie ustalenia planu.

2. Za zgodne z planem uznaje się budowę, rozbudowę i przebudowę sieci infrastruktury technicznej oraz 
obiektów i urządzeń związanych z infrastrukturą techniczną na obszarze objętym planem, o której mowa 
w rozdziale 5 stosownie do warunków wynikających ze szczegółowych rozwiązań technicznych.

3. Utrzymuje się istniejącą zabudowę oraz dopuszcza się jej rozbudowę, nadbudowę, przebudowę 
i odbudowę o ile ustalenia szczegółowe nie stanowią inaczej.

4. Ustala się granice terenu rozmieszczenia inwestycji celu publicznego o znaczeniu lokalnym tożsame 
z liniami rozgraniczającymi terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami: KD(D).2 i 21KD(D).2.

5. Zmiana przepisów odrębnych związanych z treścią ustaleń planu nie powoduje potrzeby zmiany, jeżeli 
w oczywisty sposób daje się dostosować ustalenia planu do nowego stanu prawnego, bez uszczerbku dla ich 
istoty.

DZIAŁ II.
Ustalenia ogólne planu

Rozdział 1.
Zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego

§ 6. W celu prawidłowego kształtowania ładu przestrzennego i jego ochrony ustala się: 

1) dopuszczanie sytuowania budynków ścianą bez otworów okiennych i drzwiowych
w odległości 1,5 m do granicy z sąsiednią działką budowlaną lub bezpośrednio
w granicy, jeżeli ze względu na rozmiary działki lub istniejące zagospodarowanie nie ma możliwości 
innego ich sytuowania, z zastrzeżeniem zachowania przepisów odrębnych;

2) lokalizację nowych budynków wyłącznie przy zachowaniu określonych w Dziale III oraz na rysunku planu 
nieprzekraczalnych linii zabudowy;

3) linie zabudowy, o których mowa w pkt 2, nie obowiązują dla urządzeń i budowli infrastruktury technicznej 
oraz małej architektury i miejsc do czasowego gromadzenia odpadów stałych (zadaszonych osłon);

4) dopuszczenie przebudowy, nadbudowy i termomodernizacji istniejącej zabudowy
w pasie pomiędzy nieprzekraczalną linią zabudowy, a linią rozgraniczającą tereny dróg;

5) zakaz sytuowania budynków gospodarczych (z wyjątkiem garaży) przed budynkami o funkcji podstawowej 
względem drogi publicznej, jeśli stanowić będą obiekty nie związane ze sobą funkcjonalnie lub bryłowo;

6) zakaz budowy ogrodzeń pełnych od strony dróg publicznych oraz w tzw. trójkątach widoczności przy 
skrzyżowaniach dróg;

7) określone w ustaleniach szczegółowych ograniczenia wysokości zabudowy nie dotyczą obiektów 
infrastruktury z zakresu łączności;



8) zakaz stosowania na elewacjach budynków intensywnych i jaskrawych kolorów;

9) zakaz wprowadzania w elewacjach budynków okładzin z tworzyw sztucznych typu siding;

10) w zakresie reklam obowiązują przepisy odrębne;

11) w zakresie potrzeb obronności i bezpieczeństwa państwa:

a) teren objęty ustaleniami planu położony jest w zasięgu systemu alarmowania  dźwiękowego,

b) lokalizacja obiektów budowlanych powinna odbywać się w sposób zapewniający ochronę ludności, 
zgodnie z przepisami odrębnymi.

12) w zakresie ochrony przeciwpożarowej:

a) pokrycie zapotrzebowania w wodę dla celów przeciwpożarowych, zgodnie
z przepisami odrębnymi, przez istniejący i rozbudowywany system zaopatrzenia
w wodę,

b) wyposażenie nowo projektowanych sieci wodociągowych w hydranty zewnętrzne, zgodnie z przepisami 
odrębnymi,

c) drogi pożarowe muszą spełniać warunki określone w przepisach odrębnych.

Rozdział 2.
Zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego

§ 7. W zakresie ochrony środowiska i przyrody ustala się:

1) nakaz maksymalnego zachowania walorów środowiska przyrodniczego, w tym istniejącej roślinności 
wysokiej;

2) zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących zawsze znacząco lub potencjalnie znacząco oddziaływać na 
środowisko w rozumieniu przepisów odrębnych, za wyjątkiem sieci, urządzeń i obiektów związanych 
z infrastrukturą techniczną i komunikacyjną oraz jeśli ustalenia szczegółowe stanowią inaczej;

3) nakaz odprowadzenia wód opadowych lub roztopowych powierzchniowo na teren działki budowlanej lub 
do lokalnych systemów kanalizacji deszczowej, przy czym należy przyjąć rozwiązania pozwalające na 
zagospodarowania wód we własnym zakresie, wykluczając zmiany stosunków wodnych na 
nieruchomościach sąsiednich, w rozumieniu przepisów odrębnych;

4) zakaz odprowadzania nieoczyszczonych ścieków do wód powierzchniowych, rowów melioracyjnych oraz 
wprost do gruntu, za wyjątkiem wód opadowych i roztopowych;

5) obowiązek podczyszczania ścieków zgodnie z przepisami odrębnymi określającymi warunki wprowadzania 
ścieków do urządzeń kanalizacyjnych;

6) w zakresie ograniczania uciążliwości obiektów obowiązuje podłączanie sukcesywne  budynków do sieci 
kanalizacyjnej w zasięgu obsługi sieci wraz z budową systemu kanalizacji;

7) dla cieków wodnych i rowów melioracyjnych:

a) zakaz ich zasypywania, konieczność zachowania ich ciągłości,

b) obowiązek  zachowania  1,5 m obszaru  wolnego od zabudowy oraz lokalizowania  nowych ogrodzeń 
i nasadzeń zieleni wysokiej w celu umożliwienia prac konserwacyjnych odpowiednim służbom, dostępu 
do wody w ramach powszechnego korzystania z wód, a także ochrony otuliny biologicznej cieku.

8) nakaz dotrzymania standardów emisyjnych przez nowe obiekty budowlane, w zakresie wprowadzanych do 
powietrza gazów lub pyłów, wytwarzanych odpadów lub emitowanego hałasu, zgodnie z przepisami 
odrębnymi z zakresu ochrony środowiska;

9) obowiązek zachowania dopuszczalnego poziomu hałasu określonego wskaźnikami hałasu w przepisach 
odrębnych:

a) dla terenów MN - jak dla terenów mieszkaniowej jednorodzinnej,

b) dla terenów MNU - jak dla terenów mieszkaniowo-usługowych,

c) dla terenów US – jak dla terenów rekreacyjno-wypoczynkowych.



10) dobór zieleni, stanowiącej zieleń urządzoną towarzyszącą terenom przeznaczonym
w planie pod zabudowę, powinien uwzględniać miejscowe warunki siedliskowe.

Rozdział 3.
Zasady kształtowania krajobrazu

§ 8. Ustala się nakaz ochrony krajobrazu poprzez realizację ustaleń planu w zakresie zachowania 
nieprzekraczalnych linii zabudowy oraz gabarytów nowo wznoszonych budynków, a także przestrzeganie 
ustaleń § 7 punkty od 1 do 10.

Rozdział 4.
Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych, oraz dóbr 

kultury współczesnej

§ 9. 1. W zakresie ochrony krajobrazu kulturowego ustala się:

1) granice strefy ochrony krajobrazu i powiązań widokowych - oznaczonych jak w rysunku, które występują 
na terenach przedstawionych na załącznikach Nr 1(A) do uchwały;

2) tereny opracowania planu przedstawione na załącznikach 1(B), 1(C) i 1(D),  zawierają się w całości w  
strefie krajobrazu i powiązań widokowych;

3) tereny opracowania planu przedstawione na załącznikach 1(B), 1(C) i 1(D),  zawierają się w całości w  
strefie ochrony konserwatorskiej układu urbanistyczno-krajobrazowego;

2. W granicach wymienionych w punktach 1 i 3 stref ochrony roboty budowlane wymagają 
przeprowadzenia procedury w trybie przepisów o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami oraz szczególnej 
dbałości o charakter miejsca;

3. W razie odkrycia w toku robót ziemnych przedmiotu, co do którego istniałoby przypuszczenie, że jest on 
zabytkiem, sposób postępowania określają przepisy ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.  o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami.

Rozdział 5.
Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej, 

wymagania wynikające z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych

§ 10. 1. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej ustala 
się:

1) zachowanie i użytkowanie istniejących  urządzeń i obiektów infrastruktury technicznej, a także  ich  
remont, przebudowę i rozbudowę wynikającą z bieżących potrzeb funkcjonowania oraz przyszłego 
zagospodarowania terenu;

2) terenami przeznaczonymi do lokalizacji sieci infrastruktury technicznej są tereny dróg publicznych, przy 
czym w uzasadnionych przypadkach dopuszcza się budowę sieci uzbrojenia technicznego poza terenami 
dróg, na zasadach określonych w przepisach odrębnych;

3) zasady w zakresie zaopatrzenia w wodę:

a) źródłem zaopatrzenia w wodę dla celów bytowych i przeciwpożarowych jest istniejąca miejska sieć 
wodociągowa zasilana  z ujęcia wody w Leszczków, dopuszcza się zaopatrzenie w wodę z innego źródła, 
jeśli wyniknie to z przyjętych założeń i koncepcji programów zwodociągowania miasta;

b) ustala się doprowadzenie wody do istniejących i nowych odbiorców w oparciu o dotychczasową sieć 
wodociągową oraz rozbudowę i przebudowę istniejącego systemu funkcjonującego na obszarze miasta 
Opatowa, zgodnie z przepisami odrębnymi,

c) ustala się obowiązek - przy rozbudowie i przebudowie sieci wodociągowej - uwzględnienia wymogów 
dotyczących przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę, a w szczególności lokalizacji hydrantów 
przeciwpożarowych, zgodnie z przepisami odrębnymi.

4) zasady w zakresie odprowadzanie ścieków: 

a) w oparciu o istniejący system kanalizacji ogólnospławnej z odprowadzeniem ścieków do komunalnej 
oczyszczalni ścieków zlokalizowanej w mieście Opatowie poza granicami opracowania planu,



b) odprowadzenie ścieków od istniejących i nowych odbiorców nastąpi w oparciu                     
o dotychczasową sieć kanalizacyjną oraz rozbudowę i przebudowę istniejącego systemu funkcjonującego 
na obszarze miasta,

c) dopuszcza się odprowadzenie ścieków sanitarnych do szczelnych bezodpływowych zbiorników na ścieki 
bytowe, na terenach, gdzie z przyczyn ekonomicznych i technicznych nie ma możliwości podłączenia do 
sieci kanalizacji sanitarnej.

5) zasady w zakresie odprowadzanie wód opadowych i roztopowych:

a) odprowadzanie wód opadowych i roztopowych z terenów utwardzonych do istniejącej i projektowanej 
sieci kanalizacji deszczowej, na zasadach określonych w przepisach odrębnych,

b) odprowadzenie i zagospodarowanie na działce wód opadowych i roztopowych z dachów budynków, 
tarasów i terenów zagospodarowanych zielenią  poprzez infiltrację do gruntu, zgodnie z przepisami 
odrębnymi,

c) obowiązek podczyszczenia wód opadowych i roztopowych przed odprowadzeniem
w przypadku przekroczenia dopuszczalnych wartości określonych w przepisach odrębnych,

d) wody opadowe odprowadzane z powierzchni potencjalnie zanieczyszczonych (dróg, placów 
postojowych, parkingów itd.) należy przed wprowadzeniem do odbiornika podczyścić, zgodnie 
z warunkami określonymi w przepisach odrębnych.

6) zasady w zakresie zaopatrzenia w gaz:

a) źródłem zaopatrzenia w gaz jest istniejąca sieć gazowa średniego ciśnienia,

b) doprowadzenie gazu do istniejących i nowych odbiorców nastąpi w oparciu o dotychczasową sieć 
gazową oraz rozbudowę i przebudowę istniejącego systemu funkcjonującego na obszarze miasta, 
zgodnie z przepisami odrębnymi,

c) dla gazociągów obowiązują strefy kontrolowane, zgodnie z przepisami odrębnymi,

d) dopuszcza się zaopatrzenie w gaz z indywidualnych zbiorników z gazem płynnym, zgodnie z przepisami 
odrębnymi.

7) zasady w zakresie zaopatrzenia w ciepło:

a) zaopatrzenie w ciepło w oparciu o miejską sieć ciepłowniczą lub ogrzewanie budynków 
z indywidualnych źródeł ciepła zasilane gazem ziemnym przewodowym lub innym paliwem, w tym 
energią elektryczną i alternatywne technologie bazujące na odnawialnych źródłach energii, tj. 
mikroinstalacje OZE, realizowane zgodnie z przepisami odrębnymi;

b) obowiązek stosowania systemów grzewczych i technologii zapewniających dotrzymanie określonych 
w przepisach odrębnych wskaźników emisji gazów i pyłów do powietrza.

8) zasady i w zakresie zaopatrzenie w energię elektryczną: 

a) źródłem zaopatrzenia w energię elektryczną jest istniejąca sieć elektroenergetyczna średniego i niskiego 
napięcia wraz ze stacjami rozdzielczymi, transformatorowymi oraz transformatorowo - rozdzielczymi, 
poza granicami opracowania planu,

b) doprowadzenie energii elektrycznej do nowych odbiorców nastąpi w oparciu o dotychczasową sieć 
elektroenergetyczną oraz rozbudowę i przebudowę istniejącego systemu funkcjonującego na obszarze 
miasta,

c) dopuszcza się rozbudowę i modernizację sieci elektroenergetycznej w formie linii kablowych średniego 
i niskiego napięcia wraz z przyłączami,

d) poprzez alternatywne technologie bazujące na odnawialnych źródłach energii,
tj.  mikroinstalacje OZE, realizowane zgodnie z przepisami odrębnymi;

9) wymogi w zakresie gospodarki odpadami: gromadzenie i selekcja odpadów na posesjach w urządzeniach 
przystosowanych do ich gromadzenia zgodnie z przepisami odrębnymi. 

10) wymogi w zakresie obsługi telekomunikacyjnej:



a) poprzez łączność telefoniczną i internetową z istniejącej i rozbudowywanej  sieci telekomunikacyjnej, 
oraz urządzeń telefonii komórkowej, w sposób określony
w przepisach odrębnych,

b) lokalizowanie przedsięwzięć z zakresu łączności publicznej z zachowaniem wymogów przepisów 
odrębnych.

2. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji ustala się:

1) obsługę komunikacyjną obszaru objętego planem poprzez wyznaczone w planie drogi publiczne klasy 
dojazdowej oznaczone na rysunku planu symbolami: KD(D).2 i 21KD(D).2 oraz drogi publiczne poza 
obszarem planu;

2) układ komunikacyjny, który stanowią oznaczone na rysunku planu drogi publiczne, wymaga budowy 
i rozbudowy do parametrów określonych w ustaleniach szczegółowych niniejszej uchwały;

3) w granicach planu ustala się możliwość lokalizacji zatok parkingowych ogólnodostępnych w liniach 
rozgraniczających pasów drogowych dróg dojazdowych, pod warunkiem zachowania wymaganych 
parametrów technicznych dla przekroju ulicznego;

4) obowiązek uwzględnienia w przypadku budowy, rozbudowy lub przebudowy układu drogowego rozwiązań 
przystosowanych do korzystania przez osoby niepełnosprawne;

5) możliwość realizacji dojść, dojazdów, zgodnie z przepisami odrębnymi;

6) w pasach drogowych zakazuje się lokalizacji wszelkich obiektów kubaturowych nie związanych z obsługą 
ruchu pojazdów;

7) obowiązek zapewnienia minimalnej ilości miejsc postojowych w tym miejsc przeznaczonych na 
parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową na poniższych zasadach:

a) dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej - minimum 1 miejsce postojowe na 1 dom lub segment;

b) dla handlu, gastronomi i pozostałych usług z wyłączeniem usług sportu i rekreacji - minimum 2 miejsca 
postojowe na każde rozpoczęte 100 m2 powierzchni sprzedaży.

8) W przypadku inwestycji polegającej na zwiększeniu do 10% powierzchni zabudowy całkowitej budynków 
istniejących na działce w dniu wejścia w życie ustaleń planu lub budynków, dla których wydano ostateczną 
decyzję o pozwoleniu na budowę przed dniem wejścia w życie ustaleń planu, dopuszcza się pozostawienie 
istniejącej liczby miejsc do parkowania.

9) Liczbę miejsc przeznaczonych na parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową i sposób ich 
realizacji należy ustalać zgodnie z przepisami odrębnymi.

3. Ustala się tereny dróg publicznych, oznaczonych na rysunku planu symbolami: od KD(D).2 i 21KD(D).2  
jako pełniące funkcję przestrzeni ogólnodostępnej.

4. W zakresie wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni ogólnodostępnej ustala się nakaz 
dostępności osób niepełnosprawnych do obiektów i urządzeń obsługi ludności oraz urządzeń komunikacyjnych.

5. W zakresie wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych, plan 
nie wprowadza ustaleń.

Rozdział 6.
Granice i sposoby zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, ustalonych na 

podstawie odrębnych przepisów, w tym terenów górniczych, a także obszarów szczególnego zagrożenia 
powodzią, obszarów osuwania się mas ziemnych, krajobrazów priorytetowych określonych w audycie 

krajobrazowym oraz w planach zagospodarowania przestrzennego województwa.

§ 11. 1. Obszar objęty planem znajduje się poza terenami objętymi ochroną wyznaczonymi na podstawie 
przepisów odrębnych, w szczególności poza: 

1) terenami w obrębie obszarów chronionych na podstawie przepisów o ochronie przyrody;

2) terenami szczególnego zagrożenia powodzią;

3) terenami udokumentowanych złóż kopalin mineralnych i granicami terenów górniczych,

4) stref ochronnych ujęć wód głębinowych;



5) terenami zagrożonymi erozją i osuwaniem się mas ziemnych;

2. Dla obszaru objętego planem nie zostały ustalone obszary krajobrazów priorytetowych określonych 
w audycie krajobrazowym oraz w planie zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego.

Rozdział 7.
Szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości

§ 12. 1. Plan nie ustala granic obszarów wymagających scaleń i podziałów nieruchomości. 

2. Podziały i łączenie nieruchomości należy prowadzić zgodnie z przepisami odrębnymi.

3. Ustala się parametry dla nowo wydzielanych działek w wyniku scalania i podziału nieruchomości:

1) minimalne wielkości nowo wydzielonych działek:

a) dla terenów oznaczonych symbolem MN – 1000 m2,

b) dla terenów oznaczonych symbolem MNU – 1500 m2,

c) dla terenu oznaczonego symbolem U – w linii rozgraniczającej teren,

d) dla terenu oznaczonego symbolem US – 2000 m2,

2) minimalną szerokość frontu nowo wydzielonych działek:

a) dla terenów oznaczonych symbolem MN i MNU – 20 m,

b) dla terenu oznaczonego symbolem US – 25 m; 

6. Dla pozostałych terenów z uwagi na stan faktyczny ich zagospodarowania, nie ustala się szczegółowych 
zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości.

5. Kąt położenia granic nowo wydzielanych działek w stosunku do pasa drogowego w przedziale 60-90 
stopni z tolerancją do 15 stopni, z możliwością odstąpienia od tej zasady w przypadku działek narożnych 
i innych, dla których zastosowanie ogólnych zasad nie jest możliwe do zastosowania.

6. Ustalone w ust. 3 minimalne wielkości działek nie obowiązują w przypadku dokonywania podziałów pod 
drogi, ulice, place, parkingi, urządzenia i obiekty infrastruktury technicznej oraz jeśli mają na celu regulację 
stanu faktycznego na gruncie, a także podziałów mających na celu powiększenie działek sąsiednich.

Rozdział 8.
Szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich użytkowaniu,                     w tym 

zakazy zabudowy

§ 13. W zakresie szczegółowych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich 
użytkowaniu,  w tym zakazy zabudowy ustala się: 

1) odległość od zabudowy istniejących i projektowanych stacji transformatorowych 15/0,4kV, zgodnie 
z przepisami odrębnymi;

2) zakaz lokalizacji zabudowań  mieszkalnych, zakładów produkujących artykuły żywności, zakładów 
żywienia zbiorowego, zakładów przechowujących artykuły żywności oraz studni, źródeł i strumieni, 
służących do czerpania wody do picia i potrzeb gospodarczych w granicach strefy ochronnej w odległości 
50 m od cmentarza czynnego, oznaczonej na rysunku planu;

3) możliwość lokalizacji  zabudowań  mieszkalnych, zakładów produkujących artykuły żywności, zakładów 
żywienia zbiorowego, zakładów przechowujących artykuły żywności  w granicach  strefy  ochronnej 
w odległości 50÷150 m od cmentarza czynnego, oznaczonej na rysunku planu, po podłączeniu do sieci 
wodociągowej.

Rozdział 9.
Sposób i termin tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów

§ 14. Do czasu realizacji docelowego przeznaczenia, określonego w planie, dopuszcza się wyłącznie 
użytkowanie terenu zgodne z jego dotychczasową funkcją. 

Rozdział 10.

Stawki procentowe, na podstawie których ustala się opłatę o której mowa w art. 36 ust. 4



§ 15. Ustala się stawkę procentową stanowiącą podstawę do określenia opłaty związanej ze wzrostem 
wartości nieruchomości, dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami: U.2.1, U.2.2, 12MNU.2.1, 
12MNU.2.2,  2MNU.2, 36MN.2, 2US.2 w wysokości 30%.

DZIAŁ III.

Ustalenia szczegółowe planu
Przeznaczenie terenów, zasady ich zabudowy i zagospodarowania, parametry

i wskaźniki kształtowania intensywności zabudowy

§ 16. 1. Wyznacza się teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, oznaczony na rysunku planu  
symbolem 36MN.2 o powierzchni ok. 0,3087 ha, dla którego ustala się:

1) przeznaczenie podstawowe: zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, w zabudowie wolnostojącej, 
bliźniaczej lub szeregowej;

2) przeznaczenie dopuszczalne:

a) usługi komercyjne w zabudowie wolnostojącej lub usługi zlokalizowane w lokalach wbudowanych 
w budynki o przeznaczeniu podstawowym, których powierzchnia stanowi nie więcej niż 30% 
powierzchni całkowitej tych budynków,

b) altany, wiaty.

c) obiekty małej architektury,

d) dojścia, dojazdy,

e) miejsca postojowe,

f) zieleń urządzona,

g) urządzenia i sieci infrastruktury technicznej.

2. W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu  dla 
terenu, o którym mowa w ust. 1 ustala się:

1) maksymalną wysokość:

a) budynków mieszkalnych, usługowych:  nie więcej niż 12 m i maksymalnie 3 kondygnacje nadziemne, 
gdzie ostatnia kondygnacja stanowić będzie poddasze użytkowe,

b) budynków gospodarczych i garażowych: nie więcej niż 7 m i maksymalnie 1 kondygnacja,

c) wiat oraz altan:  nie więcej niż  6 m.

2) maksymalną intensywność zabudowy:

a) dla zabudowy wolnostojącej – 0,5;

b) dla zabudowy bliźniaczej – 0,6;

c) dla zabudowy szeregowej – 0,8;

3) minimalną intensywność zabudowy: 0,01;

4) powierzchnię zabudowy nie większą niż 40 %;

5) udział procentowy powierzchni terenu biologicznie czynnego nie mniejszy niż 40 %;

6) w zakresie kształtowania formy architektonicznej:

a) geometria dachów głównej bryły budynków: dwuspadowe lub wielospadowe, o kacie nachylenia połaci 
dachowych w przedziale od 30º do 45º. Dachy płaskie można stosować jedynie w przypadku realizacji 
tarasu nad częścią budynku lub przy zastosowaniu stropodachów nad garażami realizowanymi w bryle 
budynku mieszkalnego,

b) dopuszcza się budowę dachów jednospadowych o nachyleniu połaci dachowych do 30º, wyłącznie na 
budynkach gospodarczych i garażowych,

c) dopuszcza się budowę dachów jednospadowych o nachyleniu połaci dachowych
w przedziale 15-30º na wiatach oraz dowolne kształtowanie formy i kąta dachu dla altan;



d) zadaszenie nad lukarnami dwuspadowe, jednospadowe lub krzywoliniowe, dopuszcza się doświetlenie 
poddasza oknami połaciowymi.

7) pokrycie dachów: dachówką ceramiczną, dachówką cementową, materiałem o wyglądzie zbliżonym do 
dachówki, blachą oraz materiałami naturalnymi takimi jak słoma, gont, dranica, łupek;

8) kolorystykę dachów w tonacji: szarości, grafitu, czerwieni, ciemnej zieleni  lub brązu oraz kolory 
wynikające z naturalnych materiałów pokryciowych i ich technologii zabezpieczeń;

9) nakaz ujednolicenia kolorystyki elewacji i materiałów wykończeniowych wszystkich budynków  
w granicach jednej działki budowlanej;

10) w zakresie obsługi komunikacyjnej:

dla terenu 36MN.2 z drogi oznaczonej na rysunku planu symbolem 21KD(D).2;

11) w zakresie nieprzekraczalnych linii zabudowy:

5 m od linii rozgraniczającej drogi oznaczonej na rysunku planu symbolem 21KD(D).2 oraz od pasa 
drogi poza planem graniczącym z południowo-zachodnią granicą terenu 36MN.2, zgodnie z rysunkiem 
planu;

3. Dopuszcza się etapowanie inwestycji w zakresie realizacji ustaleń przeznaczenia podstawowego 
i dopuszczalnego planu.

§ 17. 1. Wyznacza się tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usług nieuciążliwych 
oznaczone na rysunku planu  symbolami: 12MNU.2.1 o powierzchni ok. 0,8737 ha, 12MNU.2.2 o powierzchni 
ok. 0,6932 ha, 2MNU.2 o powierzchni ok. 0,1825 ha, dla których ustala się:

1) przeznaczenie podstawowe: zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna w zabudowie wolnostojącej 
i zabudowa usługowa nieuciążliwa;

2) przeznaczenie dopuszczalne:

a) altany, wiaty,

b) obiekty małej architektury,

c) dojścia, dojazdy,

d) miejsca postojowe i garaże wielopoziomowe;

e) zieleń urządzona,

f) urządzenia i sieci infrastruktury technicznej.

4. W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu  dla 
terenu, o którym mowa w ust. 1 ustala się:

1) maksymalną wysokość:

a) budynków mieszkalnych, usługowych:  nie więcej niż 12 m i maksymalnie 3 kondygnacje nadziemne, 
gdzie ostatnia kondygnacja stanowić będzie poddasze użytkowe,

b) budynków gospodarczych i garażowych: nie więcej niż 7 m i maksymalnie 1 kondygnacja,

c) budynków garażowych wielopoziomowych: nie więcej niż 8 m i maksymalnie 2 kondygnacje 
nadziemne,

d) wiat oraz altan:  nie więcej niż  6 m.

2) maksymalną intensywność zabudowy:

a) dla terenu: 12MNU.2.1 – 0,6;

b) dla terenów: 12MNU.2.2, 2MNU.2 – 1,0;

3) minimalną intensywność zabudowy: 0,01;

4) powierzchnię zabudowy nie większą niż:

a) dla terenu: 12MNU.2.1 – 50%;

b) dla terenów: 12MNU.2.2, 2MNU.2 – 65%;



5) udział procentowy powierzchni terenu biologicznie czynnego nie mniejszy niż 30%;

6) w zakresie kształtowania formy architektonicznej:

a) geometria dachów głównej bryły budynków: dwuspadowe lub wielospadowe, o kacie nachylenia połaci 
dachowych w przedziale od 20º do 45º. Dachy płaskie można stosować jedynie w przypadku realizacji 
tarasu nad częścią budynku lub przy zastosowaniu stropodachów nad garażami realizowanymi w bryle 
budynku mieszkalnego lub usługowego,

b) dopuszcza się połacie dachowe do 20º, wyłącznie na budynkach gospodarczych i garażowych;

c) dopuszcza się budowę dachów jednospadowych o nachyleniu połaci dachowych do 20º, wyłącznie na 
budynkach gospodarczych i garażowych, jeśli lokalizowane będą w granicy działki;

d) dopuszcza się budowę dachów jednospadowych o nachyleniu połaci dachowych
do 20º na wiatach oraz dowolne kształtowanie formy i kąta dachu dla altan;

e) zadaszenie nad lukarnami dwuspadowe, jednospadowe lub krzywoliniowe, dopuszcza się doświetlenie 
poddasza oknami połaciowymi.

7) pokrycie dachów: dachówką ceramiczną, dachówką cementową, materiałem o wyglądzie zbliżonym do 
dachówki, blachą oraz materiałami naturalnymi takimi jak słoma, gont, dranica, łupek;

8) kolorystykę dachów w tonacji: szarości, grafitu, czerwieni, ciemnej zieleni  lub brązu oraz kolory 
wynikające z naturalnych materiałów pokryciowych i ich technologii zabezpieczeń;

9) nakaz ujednolicenia kolorystyki elewacji i materiałów wykończeniowych wszystkich budynków  
w granicach jednej działki budowlanej;

10) w zakresie obsługi komunikacyjnej:

a) dla terenów 12MNU.2.1, 12MNU.2.2 z drogi oznaczonej na rysunku planu symbolem KD(D).2 oraz 
z drogi wojewódzkiej nr 757 poza obszarem planu;

b) dla terenów 2MNU.2 z drogi oznaczonej na rysunku planu symbolem 21KD(D).2.

11) w zakresie nieprzekraczalnych linii zabudowy:

a) dla terenów 12MNU.2.1, 12MNU.2.2: 5 m od pasa drogi oznaczonej na rysunku planu symbolem 
KD(D).2 oraz 8 m od pasa drogi wojewódzkiej nr 757 poza obszarem planu, zgodnie z rysunkiem planu;

b)dla terenu 2MNU.2: 5 m od linii rozgraniczającej drogi oznaczonej na rysunku planu symbolem 
21KD(D).2 oraz 13 m od pasa drogi krajowej nr 9 poza planem, zgodnie z rysunkiem planu;

12)dopuszcza się na lokalizacje obiektów budowlanych na granicy działki budowlanej 
z uwzględnieniem przepisów odrębnych.

5.Dopuszcza się etapowanie inwestycji w zakresie realizacji ustaleń przeznaczenia podstawowego 
i dopuszczalnego planu.

6.Na terenie 12MNU.2.1 i 12MNU.2.2 znajdującym się w strefie ochronnej w odległości do 50 m 
i 50 – 150 m od cmentarza czynnego obowiązują ograniczenia w zakresie zagospodarowania 
i użytkowania terenu zgodnie z § 13 pkt 2 i 3.

§ 18. 1. Wyznacza się tereny zabudowy usług nieuciążliwych oznaczone na rysunku planu  symbolami: 
U.2.1 o powierzchni ok. 0,1653 ha oraz  U.2.2 o powierzchni ok. 0,1982 ha, dla których ustala się:

3)przeznaczenie podstawowe dla terenu U.2.1: zabudowa usługowa nieuciążliwa;

4)przeznaczenie podstawowe dla terenu U.2.2: zabudowa usługowa nieuciążliwa i usługowa komercyjna;

5)przeznaczenie dopuszczalne:

a)budynki gospodarcze i garaże,

b)wiaty i altany,

c)obiekty małej architektury,

d)dojścia, dojazdy,

e) miejsca postojowe;



f) zieleń urządzona,

g) urządzenia i sieci infrastruktury technicznej,

h) dla terenu U.2.2. zabudowa mieszkalna jednorodzinna w zabudowie wolnostojącej lub bliźniaczej lub 
zintegrowana z bryłą budynku usługowego, związane z prowadzoną działalnością gospodarczą w tym 
terenie.

7. W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu  dla 
terenów, o których mowa w ust. 1 w zakresie zabudowy usługowej nieuciążliwej, ustala się:

1) maksymalną wysokość:

a) budynków usługowych:  nie więcej niż 12 m i maksymalnie 3 kondygnacje nadziemne, gdzie ostatnia 
kondygnacja stanowić będzie poddasze użytkowe,

b) budynków gospodarczych i garażowych: nie więcej niż 7 m i maksymalnie 1 kondygnacja,

c) wiat oraz altan:  nie więcej niż  6 m.

2) maksymalną intensywność zabudowy: 1,10

3) minimalną intensywność zabudowy: 0,05;

4) powierzchnię zabudowy nie większą niż: 60%

5) udział procentowy powierzchni terenu biologicznie czynnego nie mniejszy niż 10%;

6) w zakresie kształtowania formy architektonicznej:

a) geometria dachów głównej bryły budynków: dwuspadowe lub wielospadowe, o kacie nachylenia połaci 
dachowych w przedziale od 20º do 45º. Dachy płaskie można stosować jedynie w przypadku realizacji 
tarasu nad częścią budynku lub przy zastosowaniu stropodachów nad garażami realizowanymi w bryle 
budynku mieszkalnego lub usługowego,

b) dopuszcza się połacie dachowe do 20º, wyłącznie na budynkach gospodarczych i garażowych;

c) dopuszcza się budowę dachów jednospadowych o nachyleniu połaci dachowych do 20º, wyłącznie na 
budynkach gospodarczych i garażowych, jeśli lokalizowane będą w granicy działki;

d) dopuszcza się budowę dachów jednospadowych o nachyleniu połaci dachowych
do 20º na wiatach oraz dowolne kształtowanie formy i kąta dachu dla altan;

e) zadaszenie nad lukarnami dwuspadowe, jednospadowe lub krzywoliniowe, dopuszcza się doświetlenie 
poddasza oknami połaciowymi.

7) pokrycie dachów: dachówką ceramiczną, dachówką cementową, materiałem o wyglądzie zbliżonym do 
dachówki, blachą oraz materiałami naturalnymi takimi jak gont, dranica, łupek;

8) kolorystykę dachów w tonacji: szarości, grafitu, czerwieni, ciemnej zieleni  lub brązu oraz kolory 
wynikające z naturalnych materiałów pokryciowych i ich technologii zabezpieczeń;

9) nakaz ujednolicenia kolorystyki elewacji i materiałów wykończeniowych wszystkich budynków  
w granicach jednej działki budowlanej;

10) w zakresie obsługi komunikacyjnej:

a) dla terenu U.2.1 obsługa komunikacyjna z drogi gminnej (ul. Kąpielowa) oraz poprzez dojścia i dojazdy 
poza obszarem planu;

b) dla terenu U.2.2 obsługa komunikacyjna z drogi powiatowej nr 0699T poza obszarem planu;

11) w zakresie nieprzekraczalnych linii zabudowy:

a) dla terenu U.2.1: 5 m od pasa drogi gminnej (ul. Kąpielowa) poza obszarem planu, oraz zgodnie 
z rysunkiem planu;

b) dla terenu U.2.2: 7 m od pasa drogi powiatowej nr 0699T poza obszarem planu, zgodnie z rysunkiem 
planu;



8. W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu  dla terenu 
U.2.2 w zakresie dopuszczonej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej, obowiązują ustalenia 
jak w § 16 ust. 2 punkty 1 do 9.

9. Dopuszcza się etapowanie inwestycji w zakresie realizacji ustaleń przeznaczenia podstawowego 
i dopuszczalnego planu.

§ 19. 1. Wyznacza się teren zabudowy usług sportu i rekreacji, oznaczony na rysunku planu  symbolem 
2US.2 o powierzchni ok. 0,3177 ha, dla którego ustala się:

1) przeznaczenie podstawowe: teren zabudowy usług sportu i rekreacji;

2) przeznaczenie dopuszczalne:

a) budynki gospodarcze i garaże wbudowane w bryłę budynku funkcji podstawowej,

b) altany,

c) obiekty małej architektury,

d) dojścia, dojazdy,

e) miejsca postojowe;

f) zieleń urządzona i zieleń nieurządzona,

g) urządzenia i sieci infrastruktury technicznej.

10. W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu  dla 
terenu, o którym mowa w ust. 1 ustala się:

1) maksymalną wysokość:

budynków usługowych:  nie więcej niż 12 m i maksymalnie 3 kondygnacje nadziemne,

2) maksymalną intensywność zabudowy: 0,6;

3) minimalną intensywność zabudowy: 0,01;

4) powierzchnię zabudowy nie większą niż: 30%

5) udział procentowy powierzchni terenu biologicznie czynnego nie mniejszy niż 60%;

6) w zakresie kształtowania formy architektonicznej:

geometria dachów głównej bryły budynków: dwuspadowe lub wielospadowe, o kacie nachylenia 
połaci dachowych w przedziale od 20º do 45º, dachy płaskie i łukowe, w tym wielołukowe;

7) stosować indywidualne rozwiązanie architektoniczne w nawiązaniu do funkcji budynków i terenu, 
ukształtowania terenu oraz kontekstu przestrzennego działki budowlanej;

8) pokrycie dachów: dachówką ceramiczną, dachówką cementową, materiałem o wyglądzie zbliżonym do 
dachówki, blachą oraz materiałami naturalnymi takimi jak słoma, gont, dranica, łupek;

9) kolorystykę dachów: zakaz stosowania intensywnych odcieni kolorów żółtego i niebieskiego;

10) nakaz ujednolicenia kolorystyki elewacji i materiałów wykończeniowych wszystkich budynków  
w granicach jednej działki budowlanej;

11) w zakresie obsługi komunikacyjnej: dla terenu 2US.2 obsługa komunikacyjna z drogi oznaczonej na 
rysunku planu symbolem 21KD(D).2;

12) w zakresie nieprzekraczalnych linii zabudowy: dla terenu 2US.2: 5 m od linii rozgraniczającej drogi 
oznaczonej na rysunku planu symbolem 21KD(D).2;

11. Dopuszcza się etapowanie inwestycji w zakresie realizacji ustaleń przeznaczenia podstawowego 
i dopuszczalnego planu.

§ 20. 1. Wyznacza się tereny dróg publicznych klasy dojazdowej oznaczone na rysunku planu  
symbolami: KD(D).2 o powierzchni ok. 0,1259 ha, i 21.KD(D).2 o powierzchni ok. 0,2045 ha, dla których 
ustala się:

1) przeznaczenie podstawowe: droga publiczna klasy dojazdowej;



2) zasady zagospodarowania:

a) lokalizacja obiektów budowlanych i urządzeń technicznych zgodnych z klasą drogi, związanych 
z organizacją i funkcjonowaniem drogi, wynikających z przepisów odrębnych, w tym ścieżek 
rowerowych,

b) szerokość pasa drogowego w liniach rozgraniczających min. 10,0 m, w tym z zatokami do zawracania 
o wymiarach min. 15,0 m x 15,0 m zgodnie  z rysunkiem planu,

c) jedna jezdnia o dwóch pasach ruchu,

d) szerokość jezdni – zgodnie z przepisami odrębnymi.

DZIAŁ IV.
Postanowienia końcowe planu

§ 21. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatów.

§ 22. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§ 23. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

 
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opatowie

mgr Jacek Cheba



1-129

1-131

1-133/1

1-149/1

1-169/4

1-178/1

1-138/1

1-140/1

1-177/1

1-171/2

1-172/2

1-173/2

1-2048

1-2047

1-2046

1-2045

1-170/1

1-123/RV

1-126/PsVI

1-127/RIIIa

1-137/PsVI

1-139/RII

1-140/RIIIa

1-154/B

1-1335/RIVa

1-1336/RIVa

1-64/B-RIIIa

1-108/S-RIVa

1-118/S-RIIIa

1-124/S-RV

1-128/S-RIIIa

1-129/S-RV

1-1337/S-RIVa

1-138/RII

1-1813/B

Ć

m

i
e

l
o

w

s

k

a

4
3

4
5

g

g

m

mj

1-149/1;1

1-149/1;2

1-149/1;3

1-173/2;1

U 2.2

0,1982ha

f.

mj

mj

g

mj2

mj

149/1

170/1

171/2

172/2

1989

2029

147/1

149/1

2

0

4

4

/
1

173/2

2045

2046

2048

2047

2044/3

175

169/4

140/1

B-RIIIa

RIIIa

RIVa

RV

PsVI

S-RIIIa

S-RIVa

S-RV

S-RV

S-RIIIa

S-RIVa

S-RIIIa

B

RII

B

j
.
a
s
f
.

j
.

m

b

.

kp.

144.441-707

e

N

A

e

e

N

e

e

N

A

k

k

k

k

kl

257.25

255.75

257.15

255.65

255.88

255.86

254.54

k

s

w

A

3

2

w

A

3

2

2
5
4
.
6
2

2
5
4
.
5
9

2
5
4
.
6
9

2
5
4
.
5
6

2
5
4
.
5
9

2
5
5
.
1
1

2
5
5
.
1
6

2
5
5
.
1
4

2
5
5
.
1
2

2
5
5
.
2
6

256.7

256.8

256.2

256.6

257.1

257.2

257.4

257.4

257.5

257.1

257.0

256.9

2

5

5

.

9

9

2

5

5

.

9

1

2

5

6

.

4

3

2

5

6

.

3

6

2

5

6

.
4

2

2

5

6

.
5

3

256.5

2
5
6
.
0
3

2
5
6
.
1
6

2
5
5
.
9
7

2

5

5

.
9

2

2

5

5

.
7

3

2

5

5

.
6

9

2

5

6

.
0

4

2

5

5

.

9

9

2

5

6

.

0

6

2

5

6

.
0

2

2

5

6

.
0

8

2

5

6

.

0

5

255.3

254.3

254.9

254.6

255.6

254.6

7

ZMIANA  Nr  2
 MIEJSCOW EGO  PLAN U

 ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

MIASTA OPATÓW

PRZEZNACZENIE I ZASADY ZAGOSPODAROWANIA TERENU

ZAŁACZNIK NR 1  (A)   DO UCHWAŁY NR ........................................
RADY  MIEJSKIEJ W OPATOWIE  z dnia ...............................................

0 1 0 2 5 5 0

1 0 0

S K A L A  1 : 1 0 0 0 0

S K A L A    1 : 1 2  0 0 0

WYRYS ZE STUDIUM  UiKZP GMINY OPATÓW

GRANICA OPRACOWANIA ZMIANY NR 2 W MPZP

NIEPRZEKRACZALNA LINIA ZABUDOWY

TERENY ZABUDOWY USŁUG NIEUCIĄŻLIWYCH (U 2.2)

L E G E N D A

GRANICA TERENU OBJETEGO PLANEM

USTALENIA OBOWIĄZUJĄCE PLANU

LINIA ROZGRANICZAJĄCA

GRANICE STREFY OCHRONY KRAJOBRAZU POWIĄZAŃ WIDOKOWYCH

OZNACZENIA INFORMACYJNE I UWZGLĘDNIAJĄCE PRZEPISY ODRĘBNE:

Opracowanie:

mgr. inż. architekt Karol Skuza główny projektant

(KT-332) uprawniony do wykonywania zawodu urbanisty na terytorium RP uzyskane na podstawie ustawy z 

dnia 15 grudnia 2000r. o samorządach zawodowych architektów, inżynierów budownictwa oraz urbanistów

(Dz. U.z2013 r. poz. 932 i 1650)  St. URBANISCI POLSCY Nr KR - 04

PODKŁAD  MAPOWY  T.J.  MAPA  EWIDENCYJNA  GRUNTÓW  W SKALI  1:1000  ORAZ
MAPA  ZASADNICZA  W SKALI  1:1000  ZAOSTAŁY  POZYSKANE  Z PODGiK  W OPATOWIE
W FORMIE  RASTROWEJ  I CYFROWEJ  BAZY  DANYCH  DLA  NIERUCHOMOŚCI
OBJĘTYCH ZMIANĄ JEDNOSTKOWĄ NR 2  MPZP MIASTA OPATÓW.

INFORMACJE DODATKOWE:
W FORMIE  RASTRA  STANOWIĄCEGO  PODKŁAD  INFORMACYJNY  I ORIENTACYJNY
DLA  TERENÓW  ZMIANY  NR  2 MPZP  MIASTA  OPATÓW  - PRZESTAWIONO  ZAŁĄCZNIK
NR  1 DO  UCHWAŁY  NR  V/18/2015  RADY  MIEJSKIEJ  W OPATOWIE  Z DNIA  29
STYCZNIA 2015 R. WRAZ Z JEJ ZMIANAMI.

XLIX/411/2018
15 października 2018 r.



ZMIANA  Nr  2
 MIEJSCOW EGO  PLAN U

 ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

MIASTA OPATÓW

PRZEZNACZENIE I ZASADY ZAGOSPODAROWANIA TERENU

ZAŁACZNIK NR 1 (B)   DO UCHWAŁY NR ........................................
RADY  MIEJSKIEJ W OPATOWIE  z dnia ...............................................

0 1 0 2 5 5 0

1 0 0

S K A L A  1 : 1 0 0 0 0

S K A L A    1 : 1 2  0 0 0

WYRYS ZE STUDIUM  UiKZP GMINY OPATÓW

GRANICA OPRACOWANIA ZMIANY NR 2 W MPZP

GRANICA STREFY OCHRONY SANITARNEJ OD

CMENTARZA O SZEROKOŚCI 150m

NIEPRZEKRACZALNA LINIA ZABUDOWY

TERENY ZABUDOWY USŁUG NIEUCIĄŻLIWYCH (U.2)

L E G E N D A

GRANICA TERENU OBJETEGO PLANEM

USTALENIA OBOWIĄZUJĄCE PLANU

OZNACZENIA INFORMACYJNE I UWZGLĘDNIAJĄCE PRZEPISY ODRĘBNE:

LINIA ROZGRANICZAJĄCA

Opracowanie:

mgr. inż. architekt Karol Skuza główny projektant

(KT-332) uprawniony do wykonywania zawodu urbanisty na terytorium RP uzyskane na podstawie ustawy z 

dnia 15 grudnia 2000r. o samorządach zawodowych architektów, inżynierów budownictwa oraz urbanistów

(Dz. U.z2013 r. poz. 932 i 1650)  St. URBANISCI POLSCY Nr KR - 04

1-2003

1-2005

1-1966

1-1968

1-1243

1-1478/2

1-1510

1-1494

1-1495

1-1498

1-1499

1-1500

1-1501

1-1502

1-1479

1-1480

1-1483

1-1486

1-1485/2

1-1482

1-1484/1

1-1484/2

1-1496/7

1-1497/1

1-1497/2

1-1796

1-1496/3

1-1517

1-1514

1-1321

1-1496/2

1-1516

1-1511

1-1515

1-1241

1-1240

1-1242

1-1509

1-1487

1-1513

1-1496/4

1-1488/2

1-1965

1-1493/1

1-1493/2

1-1493/3

1-1485/3

1-1485/7

1-1455/1

1-1320

1-1485/6

1-1995/2

1-1508/3

1-1508/2

1-1967

1-1485/8

1-1485/9

1-1490

1-1488/1

1-1489/1
1-1489/2

1-1995/1

1-1456

1-1481/1

1-1481/2

1-642/B

1-646/Ba

1-647/Bi

1-648/PsIV

1-649/RII

1-662/RIVa

1-670/B

1-671/Bp

1-672/Bi

1-676/LzIV

1-677/Bz

1-678/B

1-679/Bz

1-693/B

1-1577/Bz

1-1583/PsIV

1-1585/Bi

1-1746/dr

1-640/B-RII

1-650/Wsr-PsV

1-660/B-RIIIa

1-668/B-PsIII

1-1584/B-PsII

1-1753/B-RII

C

m

e

n

t
a

r

n

a

C

m

e

n

t
a

r
n

a

C

m

e

n

t
a

r
n

a

K

o

l
e

g

i
a

c

k

a

Niecała

K

ą

p

i
e

l
o

w

a

r
z
.
Ł

u

k
a

w

k
a

5

1

1

1

2

1

4

1

6

1

8

2

0

2

2

2

4

2

6

1
5

1

3

1

3

5

7

1

3

5

7

8

6

1

3

5

7

2

2

4

1

3

1

1

1

5

1

0

8

1
5

1

3

1

6

8

10

12

16

1

5

3

7

11-9

5

i

g

g

g

g

h

t

g

g

g

g

g

m

g

t

g

h

h

b2

b

z2

g

g

g

g

g

g

m3

m

m

m

m2

m

m3

m2

m

m

h

m

g

m

m2

m

m2

g

g

m2

t

m2

m2

m2

m2

m

m2

m2

h

g

g

g

g

m

m

m

m

m

m

m

m

g

m

m

m

m

g

g

g

h3

1-1240;1

1-1240;2

1-1241;1

1-1321;1

1-1240;3

1-1243;2

1-1321;2

1-1240;4

1-1489;1

1-1489;2

1-1510;1

1-1493/3;1

1-1493/3;2

1-1493/3;3

1-1493/2;4

1-1493/2;6

1-1493/2;7

1-1493/1;5

1-1493/1;8

1-1525;1

1-1525;2

1-1522;1

1-1499;1

1-1499;2

1-1498;1

1-1496/2;1

1-1496/2;2

1-2003;1

1-1511;1

1-1511;2

1-1511;3

1-2005;1

1-1502;1

1-1502;2

1-1501;1

1-1501;3

1-1501;2

1-1500;1

1-1500;2

1-1496/3;1

1-1496/3;2

1-1496/3;3

1-1495;1

1-1486;1

1-1486;2

1-1481;1

1-1481;2

1-1481;3

1-1484/2;1

1-1480;1

1-1480;2

1-1480;4

1-1479;1

1-1479;2

1-1479;3

1-1457;1

1-1458;1

1-1459;1

1-1460;1

1-1461;1

1-1480;3

1-1485/1;1

1-1485/1;2

1-1514;1

1-1515;1

1-1515;2

1-1516;1

1-1517;1

1-1488/2;1

1-1488/1;1

1-1485/2;1

1-1458;2

1-1482;1

1-1485/10;1

1-1485/10

1-1485/11

u2

0,1653ha

U.2.1

C

m

e

n

t
a

r
n

a

C

m

e

n

t
a

r

n

a

3

6

1

1
8

w bud.

i

h3

i

i

i

u2

mj2

h

t

g

mj2

mj3

h

b2

b

z2

t

mj

g

mj

mj2

mj3

g

g

g

g

mj

g

mj2

mj

mj

mj

mj

mj

mj

mj

mj

t

mj2

g

g

mj

g

t

mj3

g

mj3

mj3

g

mj2

mj

g

g

g

mj

g

g

g

g

g

g

1995/2

1995/1

1485/8

1485/9

1485/7

1485/10

1508/3

1966

1967

1510

2005

1965

1511

1514

1508/3

1481/2

1484/1

1482

1517

1481/1

1

4

8

5

/
1

1

1489/1

1489/2

1520

1513

1515

1516

1496/4

1500

B

Bp

PsIII

PsIV

PsII

j
.
a

s

f
.

c

h

.
k

o

s

t
k

a

c
h
.
k
o
s
t
k
a

j
.
a

s

f
.

j.
a
s
f.

c

h

.
k

o

s

t
k

a

bet.

j
.
a

s

f
.

c

h

.

k

o

s

t

k

a

c

h

.
b

e

t
.

kostka

kostka

kostka

kostka

kostka

c

h

.
k

o

s

t
k

a

bt.

c
h
.k

p
.

mb.

kp.

br.

mb.

mb.

mb.

k.br.

k.br.

żw.

żw.

kp.

kp.

kp.

bet.

e

e
N

eN

e

eN

g

g

2

2

2

.
7

0

2

1

7

.

8

9

2

1

7

.

1

6

221.49

2

1

7

.
3

8

2

1

7

.
3

7

g65

g

4

0

g
2
5

g
5
0
A

g50A

g

5

0

A

g

s

2

5

g
2
5

g
2
5

g

s

2

5

g

g65

g

6

5

g

A

g

g

5

0

g32

g

g
6
5

g

2

5

g

3

2

g

6

5

g

6

5

g

g

g

A

g

g

g

g

g

g

gs25

224.82

222.53

223.87

221.90

224.80

221.55

223.77

220.75

219.32

217.21

219.14

216.78

218.38

217.08

218.36

217.52

218.99

217.70

217.28

215.92

219.39

217.68

216.61

215.56

216.62

215.38

216.51

215.28

216.79

214.40

216.63

214.17

216.62

215.69

2

2

3

.

0

2

2

2

3

.
1

0

2
2
1
.
5
5

2

2

1

.
5

2

225.16

224.15

222.68

219.01

219.03

218.44

k

k

k

k

k

k

k

k

k
s

k
s

k

k

k

kd

kd

k

k

d

k
d

k
d

k

k

k

k

k

k

k

d

1

6

0

kd250

k

d

2

5

0

k

d

2

0

0

k

d

1

6

0

k
d
1
6
0

k
d
2
0
0

k
d
2
0
0

k

k

s

1

5

0

k

k

k

k
s

k

s

k
s

k

k

k

d

1

0

0

223.73

223.75

t

t

t
A

tA

t
A

n

i

e

c

z

y

n

n

y

w

w
1
0
0
A

w

A

w

A

w

w

w

w

w

2

2

2

,
1

8

2
2
2
,
1
2

2
2

1
,
2

8

2
2

1
,
0

8

2
2

1
,
3

8

2
2

1
,
2

3

2

2

1

,
8

6

2

2

1

,
8

1

2
2
1
,
4
0

2
2
5
,
5
3

2

2

7

,
8

6

2

2

9

,
7

3

2

3

1

,

3

8

2

3

4

,

4

7

2

2

1

,

2

6

221,47

2

2

1

,

6

5

2

2

3

,
3

8

2

2

3

,

5

2

2

2

3

,

6

1

2

2

3

,

6

1

2

2

2

,

0

5

2

2

2

,
3

7

2

2

2

,
7

7

2

2

2

,

9

6

2

2

2

,

8

0

2
2
4
,
4
2

2
2
4
,6

0

2

2

6

,
0

5

2

2

6

,
2

6

2

2

7

,
9

9

2

2

8

,
1

7

2

2

9

,
7

6

2

2

9

,
9

9

2

3

1

,
4

5

2
3
1
,
6
3

2

3

3

,

6

0

2

2

2

,
1

0

2

2

2

,
2

8

2

2

1

,
6

7

2
2

1
,
0

8

2
2

1
,
2

8

2
2
1
,
2
0

2
2
1
,
0
8

2

2

1

,
0

2

2

2

1

,
1

3

2

2

1

,
2

3

2

2

1

,
5

9

2

2

2

,
1

1

2

2

2

,
2

9

2

2

2

,

8

8

2

2

2

,

7

0

224,53

224,32

2

2

5

,
3

7

2

2

5

,
3

1

218.8

217.2

217.4

218.4

215.7

224.63

2
2
4
.
1
0

2
2
4
.
1
6

2

2

4

.
6

4

2

2

4

.
6

0

2
2
4
.
5
5

2
2
4
.
5
3

2

2

4

.
4

5

2

2

4

.
5

4

2
2
4
.
5
7

2

2

3

.
5

4

2

2

3

.
5

1

2

2

3

.
4

5

2

2

3

.
5

4

2

2

3

.
3

9

2

2

3

.
4

8

2

2

3

.
5

8

2
2
5
.
2
3

225.06

225.30

225.12

224.80

2
1
8
.6

7

2
1
9
.0

5

2
1
9
.1

4

2
1
9
.2

0

217.26

2
1
6
.
5
5

2
1

6
.
2

5

219.18

218.87

217.17

216.74

216.65

225.09

225.19

225.20

2

2

4

.

0

0

2

2

4

.

1

1

2

2

4

.
1

5

223.82

2

2

3

.

8

0

2

2

3

.

7

3

2

2

3

.

9

0

2
1
7
.4

218.2

2
1
9
.3

7

2
1
9
.0

2

2
1
9
.5

2

2
1
9
.1

0

2
1
7
.
3
8

218.69

2
1
9
.4

4

2

1

9

.
1

6

2

1

9

.
0

3

218.85

219.10

2

1

8

.

9

8

2

1

8

.
7

1

2

1

8

.
6

5

2

1

8

.

6

4

218.62

218.66

219.63

219.58

219.96

221.09

2
2
5
.5

6

2

2

9

.
0

6

2

3

2

.

2

5

2
3
0
.
8
8

2

2

8

.

0

7

2

2

5

.
3

5

2

2

9

.

2

0

2

2

9

.

4

5

2

3

3

.

0

1

2

2

7

.
6

2

2

3

0

.

0

1

2

2

4

.

7

1

2
2
9
.
0
7

2

2

5

.
1

0

5

PODKŁAD  MAPOWY  T.J.  MAPA  EWIDENCYJNA  GRUNTÓW  W SKALI  1:1000  ORAZ
MAPA  ZASADNICZA  W SKALI  1:1000  ZAOSTAŁY  POZYSKANE  Z PODGiK  W OPATOWIE
W FORMIE  RASTROWEJ  I CYFROWEJ  BAZY  DANYCH  DLA  NIERUCHOMOŚCI
OBJĘTYCH ZMIANĄ JEDNOSTKOWĄ NR 2  MPZP MIASTA OPATÓW.

INFORMACJE DODATKOWE:
W FORMIE  RASTRA  STANOWIĄCEGO  PODKŁAD  INFORMACYJNY  I ORIENTACYJNY
DLA  TERENÓW  ZMIANY  NR  2 MPZP  MIASTA  OPATÓW  - PRZESTAWIONO  ZAŁĄCZNIK
NR  1 DO  UCHWAŁY  NR  V/18/2015  RADY  MIEJSKIEJ  W OPATOWIE  Z DNIA  29
STYCZNIA 2015 R. WRAZ Z JEJ ZMIANAMI.

XLIX/411/2018
15 października 2018 r.



ZMIANA  Nr  2
 MIEJSCOW EGO  PLAN U

 ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

MIASTA OPATÓW

PRZEZNACZENIE I ZASADY ZAGOSPODAROWANIA TERENU

ZAŁACZNIK NR 1 (C)   DO UCHWAŁY NR ........................................
RADY  MIEJSKIEJ W OPATOWIE  z dnia  ...............................................

0 1 0 2 5 5 0

1 0 0

S K A L A  1 : 1 0 0 0 0

S K A L A    1 : 1 2  0 0 0

WYRYS ZE STUDIUM  UiKZP GMINY OPATÓW

GRANICA OPRACOWANIA ZMIANY NR 2 W MPZP

NIEPRZEKRACZALNA LINIA ZABUDOWY

TERENY ZABUDOWY MIESZKANIOWEJ

JEDNORODZINNEJ I USŁUG NIEUCIĄŻLIWYCH

(12.MNU.2.1, 12 MNU.2.2)

GRANICA STREFY OCHRONY SANITARNEJ OD

CMENTARZA O SZEROKOŚCI 50m

L E G E N D A

GRANICA TERENU OBJETEGO PLANEM

USTALENIA OBOWIĄZUJĄCE PLANU

TERENY DRÓG PUBLICZNYCH KLASY DOJAZDOWEJ (KD(D).2)

OZNACZENIA INFORMACYJNE I UWZGLĘDNIAJĄCE PRZEPISY ODRĘBNE:

LINIA ROZGRANICZAJĄCA

Opracowanie:

mgr. inż. architekt Karol Skuza główny projektant

(KT-332) uprawniony do wykonywania zawodu urbanisty na terytorium RP uzyskane na podstawie ustawy z 

dnia 15 grudnia 2000r. o samorządach zawodowych architektów, inżynierów budownictwa oraz urbanistów

(Dz. U.z2013 r. poz. 932 i 1650)  St. URBANISCI POLSCY Nr KR - 04

1-997/7

1-996/1

1-1697/1

1-987/12

1-988/4

1-993

1-994

1-1002/2

1-1001/2

1-1000/2

1-999/2

1-998/2

1-995/2

1-1697/2

1-996/2

1-997/6

1-997/9

1-997/10

1-997/11

1-1003/2

1-2043/2

1-992/3

1-992/4

1-664/RII

1-844/RI

1-845/RII

1-846/RIIIa

1-847/PsV

1-848/PsVI

1-849/Bi

1-850/RII

1-851/RIIIa

1-853/PsVI

1-864/PsIV

1-865/RV

1-1589/RIIIa

1-1619/Ls

1-852/B

1-1620/B-RII

1-1621/S-RII

L

e

s

z

k

a

 

C

z

a

r

n

e

g

o

6

0

5

8

5

4

5

2

5

0

4

8

5

6

s

g

g

g

g

b

h

b

h

x

s

i

s

g

t

g

g

g

m

m

m

m

1-1005/3;1

1-997/8;1

1-997/8;2

1-997/8;3

1-1003/2;1

1-1003/2;2

1-1002/2;1

1-998/2;1

1-998/2;2

1-992/2;1

1-992/2;2

1-995/2;1

1-997/6;1

1-997/6;2

1-1697/1;1

1-1697/1;2

1-1697/1;3

1-1697/1;4

1-1002/2;2

1-1055/2;8

1-996/2;1

1-997/12

12.MNU.2.2

K

D

(

D

)

.

2

0,8737ha

0,6932ha

0

,

1

2

5

9

h

a

12.MNU.2.1

f.

w

a

g

a

i

g

g

ib

i

i3

i3

i3

311/1

312

1697/1

993

994

995/2

996/2

997/9

997/10

1697/2

992/2

997/6

1990

988/4

Grunty wsi Marcinkowice

gmina Opatów

1697/2

2043/2

2043/1

985/4

984/1

trylinka

mb.

j

.

k

p

.

żwir

kp.

żwir

żwir

bet.

żwir

kp.

kp.

kp.

bet.

k

p

.

e

e

N

A

g

5

0

g

5

0

g

5

0

g

5

0

g

k

k

k

k

k

kl

kl

k

256.55

254.95

255.52

254.02

256.34

256.26

255.46

256.50

255.40

256.19

255.29

256.05

255.15

255.53

254.53

k

d

 
1

6

0

k

d

1

6

0

k

s

1

6

0

zb.

w

249.00

w

A

2

5

6

.
9

5

2

5

6

.
8

9

2

5

6

.

2

8

2

5

6

.
4

1

250.4

251.1

5

1

0

5

8

8

1

0

1

5

PODKŁAD  MAPOWY  T.J.  MAPA  EWIDENCYJNA  GRUNTÓW  W SKALI  1:1000  ORAZ
MAPA  ZASADNICZA  W SKALI  1:1000  ZAOSTAŁY  POZYSKANE  Z PODGiK  W OPATOWIE
W FORMIE  RASTROWEJ  I CYFROWEJ  BAZY  DANYCH  DLA  NIERUCHOMOŚCI
OBJĘTYCH ZMIANĄ JEDNOSTKOWĄ NR 2  MPZP MIASTA OPATÓW.

INFORMACJE DODATKOWE:
W FORMIE  RASTRA  STANOWIĄCEGO  PODKŁAD  INFORMACYJNY  I ORIENTACYJNY
DLA  TERENÓW  ZMIANY  NR  2 MPZP  MIASTA  OPATÓW  - PRZESTAWIONO  ZAŁĄCZNIK
NR  1 DO  UCHWAŁY  NR  V/18/2015  RADY  MIEJSKIEJ  W OPATOWIE  Z DNIA  29
STYCZNIA 2015 R. WRAZ Z JEJ ZMIANAMI.

1 c

XLIX/411/2018
15 października 2018 r.



ZMIANA  Nr  2
 MIEJSCOW EGO  PLAN U

 ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

MIASTA OPATÓW

PRZEZNACZENIE I ZASADY ZAGOSPODAROWANIA TERENU

ZAŁACZNIK NR 1 (D)   DO UCHWAŁY NR ........................................
RADY  MIEJSKIEJ W OPATOWIE  z dnia  ...............................................

0 1 0 2 5 5 0

1 0 0

S K A L A  1 : 1 0 0 0 0

S K A L A    1 : 1 2  0 0 0

WYRYS ZE STUDIUM  UiKZP GMINY OPATÓW

GRANICA OPRACOWANIA ZMIANY NR 2 W MPZP

NIEPRZEKRACZALNA LINIA ZABUDOWY

TEREN ZABUDOWY USŁUG SPORTU I REKREACJI (2 US.2)

L E G E N D A

GRANICA TERENU OBJETEGO PLANEM

USTALENIA OBOWIĄZUJĄCE PLANU

TEREN ZABUDOWY MIESZKANIOWEJ JEDNORODZINNEJ (36 MN.2)

TERENY ZABUDOWY MIESZKANIOWEJ JEDNORODZINNEJ

I USŁUG NIEUCIĄŻLIWYCH (2 MNU.2)

TERENY DRÓG PUBLICZNYCH KLASY DOJAZDOWEJ (21KD(D).2)

LINIA ROZGRANICZAJĄCA

Opracowanie:

mgr. inż. architekt Karol Skuza główny projektant

(KT-332) uprawniony do wykonywania zawodu urbanisty na terytorium RP uzyskane na podstawie ustawy z 

dnia 15 grudnia 2000r. o samorządach zawodowych architektów, inżynierów budownictwa oraz urbanistów

(Dz. U.z2013 r. poz. 932 i 1650)  St. URBANISCI POLSCY Nr KR - 04

1-1400/2

1-1403/2

1-1403/1

1-1400/6

1-1400/5

1-1400/1

1-188/2

1-1592/1

1-1592/2

1-155/1

1-155/3

1-1400/8

1-188/4

1-224/ŁIII

1-228/RII

1-230/RI

1-232/Bi

1-233/RIIIa

1-234/RII

1-243/PsIII

1-245/RIIIa

1-254/PsVI

1-242/B-PsIII

1-244/B-PsII

r

z

.

O

p

a

t

ó

w

k

a

4

1

3

9

6

8

4

3

m2

t

g

g

g

b

t

t

s

m2

t

g

g

t

i

1-1404;3

1-1400/8;1

1-1400/1;1

1-1400/1;2

1-1400/1;3

1-1400/1;4

1-188/1;1

1-188/1;2

1-188/1;3

1-188/1;4

1-1400/1;5

T

a

d

e

u

s

z

a

 

K

o

ś

c

i

u

s

z

k

i

3

9

k

a

n

a

ł

i

i2

g

g

t

mj2

1400/6

1400/7

654

1591

1400/1

1400/7

1403/2

1403/1

1400/8

1

4

0

0

/

5

 

d

r

B-RI

j

.

a

s

f

.

1271

2

c

5

0

A

e

N

e

N

A

e

N

A

3

e

W

3

e

W

e

g

2

2

0

.

1

7

g

3

2

P

E

g

3

2

g

3

2

g

g

g

g

5

0

g

g

g

228.29

224.87

227.69

226.55

228.50

226.01

k

s

2

0

0

k

s

2

5

0

k

kl

kl

226.78

225.72

t

3

t

A

 

n

i

e

c

z

y

n

n

y

3

t
A

t

w

1

0

0

A

w

1

0

0

A

w

1

0

0

A

b

zb.

zb.

zb.

228.4

228.2

228.1

227.8

227.3

227.5

228.0

227.0

226.5

226.0

225.5

225.0

228.5

227.0

226.0

230.0

227.61

227.39

227.38

2

2

7

.

5

2

2

5

.

9

2

2

7

.

1

227.08

228.1

227.7

227.6

227.1

2

2

4

.

3

6

2

2

4

.

3

4

2

2

4

.

1

6

2

2

4

.

2

4

c

h

.

-

Z

1

1

3

/

1

4

5

5

5

5

1

5

1

0

1

0

5

1

0

1

6

2 US.2

2

1

 

K

D

(

D

)

.

2

0,3177ha

0,1825ha

0

,

2

0

4

5

h

a

2 MNU.2

36 MN.2

0,3087ha

PODKŁAD  MAPOWY  T.J.  MAPA  EWIDENCYJNA  GRUNTÓW  W SKALI  1:1000  ORAZ
MAPA  ZASADNICZA  W SKALI  1:1000  ZAOSTAŁY  POZYSKANE  Z PODGiK  W OPATOWIE
W FORMIE  RASTROWEJ  I CYFROWEJ  BAZY  DANYCH  DLA  NIERUCHOMOŚCI
OBJĘTYCH ZMIANĄ JEDNOSTKOWĄ NR 2  MPZP MIASTA OPATÓW.

INFORMACJE DODATKOWE:
W FORMIE  RASTRA  STANOWIĄCEGO  PODKŁAD  INFORMACYJNY  I ORIENTACYJNY
DLA  TERENÓW  ZMIANY  NR  2 MPZP  MIASTA  OPATÓW  - PRZESTAWIONO  ZAŁĄCZNIK
NR  1 DO  UCHWAŁY  NR  V/18/2015  RADY  MIEJSKIEJ  W OPATOWIE  Z DNIA  29
STYCZNIA 2015 R. WRAZ Z JEJ ZMIANAMI.

XLIX/411/2018
15 października 2018 r.



1 

 

                                                                                                                                                                                         Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIX/411/2018 Rady Miejskiej w Opatowie 

                                                                                                                                                                                                                                                                            z dnia 15 października 2018 

 

Urząd Miasta 
w Opatowie 

ROZSTRZYGNIĘCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG 
zgłoszonych na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy z dnia z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.2017.1073 ze 

zmianami) do wyłożonego do publicznego wglądu projektu zmiany Nr 2 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Opatów  

w okresie od 31.07.2018r. do 22.08.2018r., z terminem na składanie uwag do dnia 14.09.2018r. 

 
Ilość 
stron 

3 

Rozstrzygnięcie uwag do projektu zmiany Nr 2 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Opatów. 

Lp
. 

Data 
wpływu 
uwagi 

Nazwisko i 
imię, nazwa 

jednostki 
organizacyjnej i 

adres 
zgłaszającego 

uwagi 

Treść uwagi 

Oznaczenie 
nieruchom
ości, której 

dotyczy 
uwaga 

Ustalenia 
projektu 
planu dla 

nieruchomośc
i, której 
dotyczy 
uwaga 

Rozstrzygnięcie 
Burmistrza w 

sprawie 
rozpatrzenia uwag Uwagi/ 

Uzasadnienie rozpatrzenia uwag 
Uwaga 
uwzglę
dniona 

Uwaga 
 nie 

uwzglę
dniona 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1
. 

10.09. 
2018r. 

Anna i Bogdan 
Dziarmaga 

(adres w 
dokumentacji 
planistycznej) 

W ocenie autorów uwagi 
ustalenia planu naruszają 
zasady kształtowania ładu 

przestrzennego, prawo 
własności oraz wymagania w 
zakresie ochrony zdrowia z 

uwagi na dopuszczenie realizacji 
w planie warsztatu 

samochodowego na 
nieruchomości objętej 

projektem planu. 

dz. 173/2 
oraz  

171/1 i 
172/2 

U.2.2  
Uwaga 

nie 
uwzglę
dniona 

Uwaga dotyczy potencjalnego oddziaływania na działki 
sąsiednie znajdujące się poza ustaleniami planu. 
Niezależnie jednak obowiązujące studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Opatów 
wyznacza na obszarze nieruchomości zarówno nr ewid. 173/2 
jak i objętej zmianą planu dz. nr ewid. 171/1 i 172/2 a także na 
sąsiednich nieruchomościach obszar zabudowy produkcyjno-
składowo-usługowej, stąd ustalenia w projekcie zmiany Nr 2 
mpzp obligatoryjnie nie powinny naruszać przeznaczenia w 
studium.  Uwaga dotycząca oddziaływania potencjalnego 
dopuszczenia lokalizacji garażu wielopoziomowego i 
generowanego w związku z tym hałasu dotyczy jedynie terenów 
oznaczonych w planie symbolem MNU.2, zlokalizowanego w 
innej części miasta Opatowa. 
Ustalenia zmiany Nr 2 miejscowego planu zawarte w rozdziale 2 
projektu uchwały zabezpieczają interes prywatny i publiczny  w 
zakresie ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu 
kulturowego. W powyższym zakresie projekt planu został 
pozytywnie zaopiniowany i uzgodniony na etapie procedury 



2 

 

planistycznej z właściwymi organami. 

2
. 

13.09. 
2018r. 
drogą 

mailową 
oraz  

Anna 
Pobratyn – 
Słomińska 

(adres w 
dokumentacji 
planistycznej) 

Uwaga dotyczy wniosku o 
zmianę ustaleń dla terenu 

12MNU zabudowa 
mieszkaniowa  jednorodzinna i 

usługi nieuciążliwe na 
zabudowę bez ograniczeń w 
zakresie uciążliwości lub na 
funkcję tylko usługową. W 

uwadze podniesiono 
zmniejszenie atrakcyjności 

terenu wskazanych 
nieruchomości pod kątem 

zbycia nieruchomości. 
Ponadto, autor uwagi  

wnioskuje o rozszerzenie pasa 
obejmującego część obecnej 

działki 997/12 o 50 m w 
kierunku obecnego 

przeznaczenia w 
obowiązującym planie pod 

teren cmentarza. 
 

dz. 996/9, 
996/10 i 
części dz. 

996/2  
oraz 

997/12, 
997/7 

12.MNU.2.1 
i 

12.MNU.2.2 
 

 
Uwaga 

nie 
uwzglę
dniona 

Ustalenia terenu oznaczonego w projekcie zmiany Nr 2 
miejscowego planu symbolami: 12.MNU.2.1 i 12.MNU.2.2 nie 
mogą naruszać przeznaczenia dla tego terenu w obowiązującym 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Opatów, które to studium w tym 
obszarze przewiduje zabudowę mieszkalną jednorodzinną i 
usługową. Takie przeznaczenie zostało ponadto ustalone w 
obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego miasta Opatów. Charakter tego terenu wymaga 
zatem ustaleń łączących zarówno funkcję mieszkalną jak i 
usługową, a zatem wprowadzenie ustaleń, które umożliwiają 
realizację usług uciążliwych, w tym przypadku takich, które 
kwalifikują się jako przedsięwzięcia mogące zawsze lub 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko i których 
funkcjonowanie powoduje przekroczenia dopuszczalnych 
poziomów szkodliwych lub uciążliwych oddziaływań na 
środowisko poza zajmowaną działką lub terenem – jest 
niezasadne. W myśl zachowania ładu przestrzennego i 
harmonijnego, nie kolidującego wzajemnie kształtowania 
przestrzeni, lokalizacja usług o intensywnym charakterze 
mogłoby kolidować z zabudową mieszkaniową jednorodzinną i 
terenami projektowanego cmentarza. Niezależnie jednak 
szeroki katalog działalności jaki został dopuszczony na tym 
terenie w zmianie Nr 2 miejscowego planu umożliwia realizację 
zabudowy spójnej zarówno z mieszkalną funkcją terenu jak i 
szerokim wachlarzem usług w tym usługami związanymi z 
bliskością cmentarza.  

Zlokalizowany na nieruchomościach poza obszarem 
opracowania planu  teren zakładu skupującego i utylizującego 
złom nie pozostaje w zgodzie z przeznaczeniem jaki posiada ten 
obszar w obowiązującym studium tj. zabudowy mieszkalnej 
jednorodzinnej i usługowej. Niemniej w obowiązującym planie 
został ujawniony stan istniejący zabudowy i rzeczywiste 
zagospodarowanie terenu. Tereny nieruchomości  
Podnoszony zarzut braku możliwości realizacji zabudowy 
mieszkaniowej i zakładów produkujących artykuły żywności, 
zakładów żywienia zbiorowego, zakładów przechowujących 
artykuły żywności oraz studni, w części na terenie 12MNU.2.1 i 
12MNU.2.2 znajdującym się w strefie ochronnej w odległości 
do 50 m i 50 – 150 m od cmentarza czynnego wynikają z 



3 

 

przepisów odrębnych w tym zakresie, w szczególności ustawy z 

dnia 31 stycznia 1959r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych. dz. 
996/9, 996/10 i części dz. 996/2 oraz 997/12, 997/7 nie 
są zabudowane w sposób, który określałby ich inne 
przeznaczenie niż wskazane w studium i obowiązującym 
planie. 

Projekt zmiany Nr 2 miejscowego planu ustala ograniczenia w 

zakresie zagospodarowania i użytkowania terenu zgodnie z § 13 

pkt 2 i 3 uchwały planu. 

Postulowane poszerzenie terenu w zakresie opracowania planu 

na dz. 997/12 i 997/7 wymagałoby podjęcia stosownej 

uchwały przez Radę Miejską i ponowienie całości procedury 
planistycznej, która obecnie znajduje się w ostatniej fazie. 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                Burmistrz Miasta i Gminy Opatów 

 



Załącznik Nr 3  

DO UCHWAŁY NR  XLIX/411/2018 RADY MIEJSKIEJ W OPATOWIE 

z dnia  15 października 2018 R. 
 

w sprawie uchwalenia zmiany Nr 2 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

miasta Opatów. 

 
Rozstrzygnięcie w sprawie sposobu realizacji oraz zasad finansowania inwestycji z zakresu 

infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy. 

 

§ 1. Przez budowę urządzeń infrastruktury technicznej rozumie się, zgodnie z art. 143 ust. 2 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t. j.Dz.U.2018.121), budowę drogi oraz 

wybudowanie pod ziemią, na ziemi albo nad ziemią przewodów lub urządzeń wodociągowych, 

kanalizacyjnych, ciepłowniczych, elektrycznych, gazowych i telekomunikacyjnych. 

§ 2. Zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców, w tym dotyczących m.in.: gminnych dróg, ulic, 

mostów, placów oraz wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, zaopatrzenia w energię 

elektryczną, cieplną i gaz, stanowi, zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j.Dz.U.2018.994), zadanie własne gminy. 

§ 3. Sposób realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej w zakresie planowania, 

wykonania i eksploatacji, określają obowiązujące przepisy szczególne, w tym: 

1) art. 18 ust. 1 i art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (t.j.Dz.U.2018.755) 

określają, iż do zadań własnych gminy w zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną, ciepło i paliwa 

gazowe należą m. in.: 

 planowanie i organizacja zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na obszarze 

gminy, 

 planowanie oświetlenia miejsc publicznych i dróg znajdujących się na terenie gminy, 

 finansowanie oświetlenia ulic, placów i dróg, znajdujących się na terenie gminy, natomiast 

przedsiębiorstwa energetyczne, zajmujące się przesyłaniem lub dystrybucją paliw gazowych lub energii, 

są obowiązane zapewniać realizację i finansowanie budowy i rozbudowy sieci. 

2) art. 3. ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (Dz.U.2017.328 ze zmianami) określa, iż zbiorowe zaopatrzenie w 

wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków jest zadaniem własnym gminy. 

§ 4. 1. Finansowanie inwestycji, o których mowa w § 2 podlega przepisom szczególnym, w tym 

m.in.: ustawie z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.2017.2077 ze zmianami), 

ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U.2018.994) oraz ustawie z dnia 29 

stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2017.1579 ze zmianami). 

2. Wydatki inwestycyjne finansowane z budżetu gminy (w tym inwestycje, których okres realizacji 

przekracza jeden rok budżetowy) ujmowane są w uchwale budżetowej Rady Gminy. 

3. Zadania w zakresie realizacji inwestycji infrastrukturalnych finansowane będą zgodnie 

z obowiązującymi przepisami i zawartymi umowami, z budżetu gminy i ze źródeł zewnętrznych, tj. m.in.: 

ze środków własnych przedsiębiorstw gospodarki komunalnej, energetycznych, gazowniczych 

i telekomunikacyjnych, kredytów i pożyczek, funduszy unijnych, partnerstwa publiczno - prywatnego i 

innych. 


	Sheets and Views
	1.1000_Nr1(A)

	Sheets and Views
	1.1000_Nr1(B)

	Sheets and Views
	1.1000_Nr1(C)

	Sheets and Views
	ZmNr2 MPZP_OPATÓW_1810.15-1.1000_Nr1(D)


		2018-10-19T12:58:56+0000
	Polska
	Jacek Cheba; Gmina Opatów
	Podpis organu wydającego akt prawny.




